

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | | | |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE COMPETITIVIDAD



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 0 | 0.00% | | | |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | | | |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 4 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo / trámites y servicios programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas respecto a las programadas | solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas / solicitudes programadas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acciones de mejora de infraestructura realizadas | acciones de mejora de infraestructura realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de cluster empresariales realizados | cluster empresariales realizados / cluster programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 1 | 1 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 32,600 | 32,600 | 32,600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 5 | 500.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 5 | 500.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | enero | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 35 | 116.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 70 | 120.69% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 35 | 106.06% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE COMPETITIVIDAD



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 3 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo / trámites y servicios programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas respecto a las programadas | solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas / solicitudes programadas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acciones de mejora de infraestructura realizadas | acciones de mejora de infraestructura realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de cluster empresariales realizados | cluster empresariales realizados / cluster programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 1 | 1 | na | #VALORI | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE TURISMO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2242 | 82.55% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 5 | 500.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 6 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA
DIRECCIÓN DE LA OPERADORA MUNICIPAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | SemafORIZACIÓN | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Índice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | 1 | 33.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | febrero | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 39 | 130.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 62 | 106.90% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 36 | 109.09% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | | | |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 3 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 611 | 101.83% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 4 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | 80 | 320.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | 10 | 333.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | 8 | 133.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizados | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | 157 | 392.50% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | Semafización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2807 | 103.35% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 7 | 700.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | marzo | | SemafORIZACIÓN | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 11 | 110.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 32 | 106.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 58 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 40 | 121.21% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | 172 | 114.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | 105 | 114.13% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | | | |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE COMPETITIVIDAD



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 3 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|----------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 619 | 103.17% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 18 | 1800.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 7 | 175.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 8 | 800.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2176 | 80.12% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 5 | 500.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA
DIRECCIÓN DE LA OPERADORA MUNICIPAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | Semafización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|--------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Índice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | | | |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | 4 | 133.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | abril | | SemafORIZACIÓN | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 30 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 84 | 144.83% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 34 | 103.03% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | mayo | | Semafización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|--------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 3 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | mayo | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | mayo | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | mayo | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2504 | 92.19% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | mayo | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 44 | 146.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 64 | 110.34% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 34 | 103.03% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | junio | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 4 | 133.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 17 | 425.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPYMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPYMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPYMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 9 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 9 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo / trámites y servicios programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas respecto a las programadas | solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas / solicitudes programadas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acciones de mejora de infraestructura realizadas | acciones de mejora de infraestructura realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de cluster empresariales realizados | cluster empresariales realizados / cluster programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 1 | 1 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | junio | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | 27 | 540.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | 60 | 240.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | junio | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | | | |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | 8 | 200.00% | | | |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | 6 | 100.00% | | | |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | 2 | 100.00% | | | |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | 80 | 200.00% | | | |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | junio | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2995 | 110.27% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | junio | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 48 | 160.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 64 | 110.34% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 48 | 145.45% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | 180 | 120.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | 101 | 109.78% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a industrias realizadas | inspecciones a industrias realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 17 | 68 | 17 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias de funcionamiento emitidas | licencias de funcionamiento emitidas / licencias solicitadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 15 | 60 | 29 | 193.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de renovación licencias de funcionamiento | renovación licencias de funcionamiento selladas / licencias de funcionamiento registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 50 | 200 | 100 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos provisionales emitidos | permisos provisionales emitidos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 8 | 96 | 8 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso de la dirección de reglamentos | informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso / informes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios. | notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios realizadas / notificaciones registradas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 11 | 110.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos publicitarios emitidos | permisos publicitarios emitidos /permisos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos de la dirección de reglamentos | informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos / informes programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Número de permisos emitidos de espectáculos públicos | permisos emitidos de espectáculos públicos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 5 | 60 | 5 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | julio | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 18 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 16 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 617 | 102.83% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 9 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 9 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | Julio | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | julio | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizados | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | julio | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2,766 | 101.84% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | julio | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|-------------|------------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 39 | 130.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 65 | 112.07% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 34 | 103.03% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | | | |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | | | |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de startups y empresas del municipio apoyadas | startups y empresas del municipio apoyadas / startups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 19 | 633.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 14 | 350.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|----------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 613 | 102.17% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 10 | 1000.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 7 | 116.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 7 | 116.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizados | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|-------------|------------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 3,495 | 128.68% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 2 | 200.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |



FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA
DIRECCIÓN DE LA OPERADORA MUNICIPAL DE PROYECTOS ESTRAT

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | me |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo |
| Índice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|



REGICOS

| Estrategias | | agosto | | Semaforización | | |
|--------------|-------------|--------------|--------------|----------------|------------|--|
| Meta del año | actividades | % | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% | |
| | | cumplimiento | | | | |
| | | #DIV/0! | | | | |
| 7 | | 0.00% | | | | |
| 2 | | 0.00% | | | | |
| 6 | | 0.00% | | | | |
| 18 | 4 | 133.33% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% | |

| | |
|--|--|
| | |
|--|--|

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | agosto | | SemafORIZACIÓN | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|-------------|------------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 41 | 136.67% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 60 | 103.45% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 37 | 112.12% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al pormenor | Comercio al pormenor en el año evaluado/comercio al pormenor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | N/A | #¡VALOR! | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 5 | 166.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 8 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 887 | 147.83% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 16 | 266.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 16 | 266.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo / trámites y servicios programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas respecto a las programadas | solicitudes de trámite o acompañamiento del sector privado atendidas / solicitudes programadas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acciones de mejora de infraestructura realizadas | acciones de mejora de infraestructura realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de cluster empresariales realizados | cluster empresariales realizados / cluster programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 1 | 1 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | 153 | 612.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | 3 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
|---|---|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|----------|---------|--------|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #¡DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | 0 | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|----|----|---|-------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / empresas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas , así como proveedores de productos para eventos y otros proyectos | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / comerciantes registrados*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 40 | 80 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 3,181 | 117.12% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal | faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal / faenas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de difusión de las practicas de mejora realizadas | difusión de las practicas de mejora realizadas / difusión programada*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA
DIRECCIÓN DE LA OPERADORA MUNICIPAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Indice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | septiembre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 19 | 190.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 28 | 93.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 59 | 101.72% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 34 | 103.03% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | 160 | 106.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | 97 | 105.43% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a industrias realizadas | inspecciones a industrias realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 17 | 68 | 17 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias de funcionamiento emitidas | licencias de funcionamiento emitidas / licencias solicitadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 15 | 60 | 70 | 466.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de renovación licencias de funcionamiento | renovación licencias de funcionamiento selladas / licencias de funcionamiento registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 50 | 200 | 130 | 260.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos provisionales emitidos | permisos provisionales emitidos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 8 | 96 | 10 | 125.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso de la dirección de reglamentos | informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso / informes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios. | notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios realizadas / notificaciones registradas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 11 | 110.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos publicitarios emitidos | permisos publicitarios emitidos /permisos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 11 | 110.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos de la dirección de reglamentos | informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos / informes programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Número de permisos emitidos de espectáculos públicos | permisos emitidos de espectáculos públicos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 5 | 60 | 5 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-----------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividad | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al pormenor | Comercio al pormenor en el año evaluado/comercio al pormenor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de starups y empresas del municipio apoyadas | starups y empresas del municipio apoyadas / starups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 12 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 12 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|-----------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 602 | 100.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 6 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semafización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|--------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|---|----|--|-------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
|---|---|------------|------------|---|----|------|---|----|--|-------|----------|---------|--------|

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #¡DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|----|----|--|-------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / empresas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas , así como proveedores de productos para eventos y otros proyectos | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / comerciantes registrados*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 40 | 80 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2,670 | 98.31% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 12 | 1200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal | faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal / faenas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de difusión de las practicas de mejora realizadas | difusión de las practicas de mejora realizadas / difusión programada*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Indice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | 4 | 133.33% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | octubre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 30 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 62 | 106.90% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 33 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a industrias realizadas | inspecciones a industrias realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 17 | 68 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias de funcionamiento emitidas | licencias de funcionamiento emitidas / licencias solicitadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 15 | 60 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de renovación licencias de funcionamiento | renovación licencias de funcionamiento selladas / licencias de funcionamiento registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 50 | 200 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos provisionales emitidos | permisos provisionales emitidos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 8 | 96 | 10 | 125.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso de la dirección de reglamentos | informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso / informes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios. | notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios realizadas / notificaciones registradas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos publicitarios emitidos | permisos publicitarios emitidos /permisos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos de la dirección de reglamentos | informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos / informes programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Número de permisos emitidos de espectáculos públicos | permisos emitidos de espectáculos públicos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 5 | 60 | 14 | 280.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de startups y empresas del municipio apoyadas | startups y empresas del municipio apoyadas / startups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 9 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 12 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 600 | 6600 | 600 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA
DIRECCIÓN DE FOMENTO AGROPECUARIO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|----|----|--|-------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / empresas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas , así como proveedores de productos para eventos y otros proyectos | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / comerciantes registrados*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 40 | 80 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 2,942 | 108.32% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 12 | 1200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 14 | 1400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|--------------|-------------|------------|
| Porcentaje de faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal | faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal / faenas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |
| Porcentaje de difusión de las practicas de mejora realizadas | difusión de las practicas de mejora realizadas / difusión programada*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%- 100% | 31%- 79% | 0%- 30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| Indice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | noviembre | | SemafORIZACIÓN | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 33 | 110.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 82 | 141.38% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 36 | 109.09% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de inspecciones a industrias realizadas | inspecciones a industrias realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 17 | 68 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias de funcionamiento emitidas | licencias de funcionamiento emitidas / licencias solicitadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 15 | 60 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de renovación licencias de funcionamiento | renovación licencias de funcionamiento selladas / licencias de funcionamiento registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 50 | 200 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos provisionales emitidos | permisos provisionales emitidos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 8 | 96 | 8 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso de la dirección de reglamentos | informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso / informes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios. | notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios realizadas / notificaciones registradas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 13 | 130.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos publicitarios emitidos | permisos publicitarios emitidos /permisos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 12 | 120.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos de la dirección de reglamentos | informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos / informes programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Número de permisos emitidos de espectáculos públicos | permisos emitidos de espectáculos públicos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 5 | 60 | 9 | 180.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de nuevas unidades de comercio, industria y servicio que permiten el desarrollo económico del municipio | nuevas unidades de comercio, industria y servicio / unidades de comercio, industria y servicio*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas | capacitaciones de herramientas de mejora regulatoria realizadas respecto a las programadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 7 | 700.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |
| Porcentaje de trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios respecto del total | trámites y servicios actualizados e incluidos en el catálogo de trámites y servicios / trámites y servicios programados para actualizar*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 50 | 100 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente | acciones para impulsar y fortalecer un crecimiento socioeconómico, equitativo e incluyente / acciones programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 160 | 160 | 186 | 116.25% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de startups y empresas del municipio apoyadas | startups y empresas del municipio apoyadas / startups y empresas programadas para apoyar*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 4 | 4 | 27 | 675.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas | informe de actividades, asesorías y capacitaciones de emprendimiento realizadas / informes programados*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Convenios firmados | Convenios firmados / convenios programados para fiema*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías en emprendimiento, comercialización y propiedad intelectual | asesorías en comercialización, registro de la propiedad industrial y asesoría en exportación realizadas / asesorías programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 3 | 36 | 6 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de atenciones a emprendedores para registro de marca, diseño de imagen corporativa, modelo y formalizaciones de negocios | atenciones a emprendedores para su registro de marca, diseño de imagen corporativa / atenciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 6 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de seguimiento y vinculación a proyectos incubados | seguimiento y vinculación a proyectos incubados / seguimientos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 4 | 16 | 8 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento | proyectos participantes registrados en el concurso de emprendimiento / proyectos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de participantes en la feria del emprendimiento con inclusión | participantes en la feria del emprendimiento con inclusión / participantes programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 10 | 10 | 43 | 430.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|------|------|-----|------|-----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de video cápsulas de emprendedores realizadas | video cápsulas de emprendedores realizadas / video cápsulas programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica | buscadores de empleo atendidos que se vincularon en alguna empresa o unidad económica / buscadores de empleo registrados *100 | Ascendente | Mensual | % | 7220 | 2022 | 150 | 1800 | 150 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de ferias de empleo realizadas | ferias de empleo realizadas / ferias de empleo programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones para el trabajo vinculadas | capacitaciones para el trabajo vinculadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 1 | 6 | 6 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión de vacantes realizadas por mes | acciones de difusión de vacantes realizadas por mes / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos del día por el empleo realizados | eventos del día por el empleo realizados / eventos programados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo | MIPyMES y PYMES vinculadas a la bolsa de empleo / MIPyMES y PYMES programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 2 | 24 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto | asesorías y acompañamiento para la apertura de unidades de comercio de bajo impacto / asesorías y acompañamiento programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias y trámites de funcionamiento registradas a través del SARE | licencias de funcionamiento registradas a través del SARE / licencias registradas *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 6 | 72 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión del módulo SARE | acciones de difusión del módulo SARE / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 4 | 48 | 4 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos | acuerdos de las sesiones municipales de mejora regulatoria cumplidos en los plazos establecidos / acuerdos programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 50%-79% | 0%-49% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | SemafORIZACIÓN | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| Porcentaje de productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario | productores atendidos en la Dirección de Fomento Agropecuario / productores registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 50 | 50 | 422 | 844.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias. | agricultores y ganaderos con vinculación en programas de apoyo a las actividades agropecuarias / agricultores y ganaderos registrados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 100 | 100 | 376 | 376.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de constancias a productores | entrega de constancias a productores / constancias solicitadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 5 | 10 | 5 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de huertos municipales en funcionamiento | huertos municipales en funcionamiento / huertos programados*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 5 | 5 | 6 | 120.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas | acciones de mantenimiento a huertos municipales realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 28 | 336 | 28 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos | donación de raquetas de nopal para la instalación de huertos urbanos / donaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 25 | 100 | 250 | 1000.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar. | entrega de nopal en comunidades para el apoyo a la economía familiar / entregas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 10 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de entrega de paquetes aves de traspatio | entrega de paquetes aves de traspatio / entregas programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal | cajas de nopal y hortalizas entregadas al DIF municipal / cajas de nopal y hortalizas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 3 | 12 | 8 | 266.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semaforización | | |
|---|--|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| Porcentaje de visitas a la plataforma de información turística del municipio | visitas a la plataforma de información turística / visitas programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 500 | 500 | 500 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas | empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicio que reciben atención y elevan su capacidad de atención y ventas / empresas y comercios del sector turismo, comercio y servicios programadas*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 30 | 30 | 500 | 1666.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio | acciones de proyectos de fomento y promoción turística del municipio / acciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 4 | 8 | 5 | 125.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de difusión y promoción turística (mensajes, publicaciones, infografías, banners) en la página y las redes sociales institucionales del gobierno municipal y la dirección de turismo, comercio y servicios | acciones de difusión y promoción turística / acciones de difusión y promoción turística programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 6 | 24 | 6 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de capacitaciones y talleres realizadas | capacitaciones y talleres realizadas / capacitaciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 2 | 8 | 3 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de personas beneficiadas con capacitaciones y talleres | personas beneficiadas con capacitaciones y talleres / peronas registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 40 | 160 | 60 | 150.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de reuniones de vinculación realizadas por semestre | reuniones de vinculación realizadas por semestre / reuniones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 8 | 16 | 7 | 87.50% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|------------|---|----|------|----|----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / empresas programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas , así como proveedores de productos para eventos y otros proyectos | empresas y comercios que reciben atención y elevan su capacidad y sus ventas / comerciantes registrados*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 40 | 80 | 40 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA DIRECCIÓN DEL RASTRO



| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semaforización | | |
|---|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas respecto a las atendidas | supervisiones y verificaciones de COPRISEH al Rastro municipal aprobadas / supervisiones y verificaciones registradas*100 | Ascendente | Anual | % | 3 | 2022 | 2 | 2 | 2 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable | matanzas realizados de acuerdo con la norma aplicable / matanzas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | 32,566 | 2022 | 2,716 | 32,600 | 3,600 | 132.55% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal, realizadas por las autoridades sanitarias y agropecuarias. | observaciones relativas a la infraestructura y las instalaciones del Rastro Municipal / observaciones programadas*100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 2 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de levantamiento de necesidades realizadas | acciones de levantamiento de necesidades realizadas / acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 6 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de acciones de mantenimiento y mejora realizados | acciones de mantenimiento y mejora realizados/ acciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 8 | 800.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones | constancias entregadas a personal e introductores asistentes a pláticas y capacitaciones / constancias programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada | expedientes con pláticas y capacitaciones con documentación completa e integrada / expedientes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 3 | 300.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza | expedientes con comprobantes de jornadas de limpieza/ expedientes programados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|---|----|---|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal | faenas realizadas en las instalaciones del rastro municipal / faenas programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 1 | 12 | 4 | 400.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de difusión de las practicas de mejora realizadas | difusión de las practicas de mejora realizadas / difusión programada*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 6 | 600.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semaforización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|----------------|----------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % cumplimiento | | | |
| Indice de competitividad urbano | | Ascendente | | % | ND | 2022 | | | | #DIV/0! | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento | proyectos y eventos desarrollados para generar inversión y esparcimiento / proyectos programados *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 7 | 7 | 6 | 85.71% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de unidades de inversión instaladas | unidades de inversión instaladas / unidades programadas *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 1 | 2 | 0 | 0.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de eventos para fortalecer el desarrollo económico | eventos para fortalecer el desarrollo económico / eventos programados *100 | Ascendente | Semestral | % | ND | 2022 | 3 | 6 | 5 | 166.67% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de procesos de planeación y ejecución de eventos. | procesos de planeación y ejecución de eventos / procesos programados *100 | Ascendente | Bimestral | % | ND | 2022 | 3 | 18 | 6 | 200.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| Nombre del indicador | Método de cálculo | Sentido esperado | Frecuencia medición | Unidad de medida | Línea base | | metas | | diciembre | | Semafización | | |
|--|---|------------------|---------------------|------------------|------------|------|----------------|--------------|-------------|---------|--------------|---------|--------|
| | | | | | valor | año | Meta del ciclo | Meta del año | actividades | % | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Porcentaje de comercio al por menor | Comercio al por menor en el año evaluado/comercio al por menor en previo al evaluado*100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 2743 | 2743 | 2743 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación | actividades comerciales apegadas a la normatividad y reglamentación realizadas / actividades programadas *100 | Ascendente | Anual | % | ND | 2022 | 121 | 121 | 196 | 161.98% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública | permisos autorizados para ejercer el comercio en vía pública / permisos solicitados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 10 | 40 | 18 | 180.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de puestos semifijos inspeccionados | puestos semifijos inspeccionados / puestos semifijos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 30 | 360 | 36 | 120.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de comerciantes ambulantes inspeccionados | comerciantes ambulantes inspeccionados / comerciantes ambulantes registrados para inspección *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 58 | 696 | 55 | 94.83% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a tianguis | inspecciones a tianguis realizadas /Inspecciones programadas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 33 | 396 | 38 | 115.15% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de comercio establecido que cuenta con permiso o licencia de funcionamiento | informe de comercio establecido realizado / informe programado *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de Inspecciones a locales comerciales realizadas. | Inspecciones a locales comerciales realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 150 | 600 | 150 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de inspecciones a locales de servicio realizadas. | inspecciones a locales de servicio realizadas / inspecciones programadas*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 92 | 368 | 94 | 102.17% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|---|----|------|----|-----|----|---------|----------|---------|--------|
| Porcentaje de inspecciones a industrias realizadas | inspecciones a industrias realizadas / inspecciones programadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 17 | 68 | 17 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de licencias de funcionamiento emitidas | licencias de funcionamiento emitidas / licencias solicitadas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 15 | 60 | 24 | 160.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de renovación licencias de funcionamiento | renovación licencias de funcionamiento selladas / licencias de funcionamiento registradas *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 50 | 200 | 87 | 174.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos provisionales emitidos | permisos provisionales emitidos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 8 | 96 | 7 | 87.50% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso de la dirección de reglamentos | informe de anuncios publicitarios que cuentan con permiso / informes programados *100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios. | notificaciones realizadas sobre los anuncios publicitarios realizadas / notificaciones registradas*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 10 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de permisos publicitarios emitidos | permisos publicitarios emitidos /permisos registrados*100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 10 | 120 | 8 | 80.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Porcentaje de informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos de la dirección de reglamentos | informe de espectáculos públicos que cuentan con permisos / informes programados*100 | Ascendente | Trimestral | % | ND | 2022 | 1 | 4 | 1 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |
| Número de permisos emitidos de espectáculos públicos | permisos emitidos de espectáculos públicos / permisos solicitados *100 | Ascendente | Mensual | % | ND | 2022 | 5 | 60 | 5 | 100.00% | 80%-100% | 31%-79% | 0%-30% |